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مهدی توحیدی بسیاری 
از بــیــمــاران وهــمــراهــان آن هــا 
ــز  ــراک ــگــام مـــراجـــعـــه بـــه م هــن
درمانی و بیمارستان ها علاوه 
بر مشکلات بیماری همواره از 
کاستی های متعدد، خدمات 
ضعیف، کم توجهی برخی از پزشکان، پرستاران 
و کادر درمانی و نداشتن جایی برای استراحت یا 

همان همراه سرا گلایه دارند.
در این بین بیمارستان قائم مشهد به دلیل دولتی 
بــودن همواره عــلاوه بر جمعیت خراسان بــزرگ، 
تعداد زیــادی مراجعه کننده از استان های دیگر 
دارد. به همین دلیل همیشه بخش های مختلف 
این بیمارستان مملو از بیمار است به گونه ای که 
حتی در برخی موارد در راهروهای بیمارستان نیز 
بیمار بستری می شود که البته این موضوع دیگر 

تبدیل به امری عادی شده است.
در همین حال وضعیت نامطلوب و نگران کننده 
بهداشتی در برخی از بخش ها هم بر گلایه بیماران و 
همراهان افزوده است. بررسی های میدانی خبرنگار 
ما از بخش های مختلف این بیمارستان بیانگر این 
موضوع بود که با وجود تلاش پرسنل و کادر درمان، 
وضعیت بهداشت در راهروها و بخش ها بسیار 
نامطلوب و اسفناک اســت. انباشت زباله های 
عفونی و غیرعفونی در سطل های زباله داخل 
بخش ها و راهروهای بخش نشان از بی توجهی به 
وضعیت بهداشت در بسیاری از بخش ها دارد.     
بــســیــاری از بــیــمــاران و هــمــراهــان دل خــوشــی از 
وضعيت بيمارستان نــدارنــد. همه از وضعیت 
رسیدگی به بیماران گلایه دارند و عنوان می کنند 
فقط صبح ها که می خواهند شیفت را تحویل 
دهند، اتاق ها را نظافت می کنند و تا روز بعد خبری 

از نظافت نیست.
همراه یکی از بیماران که در حیاط بیمارستان 
نشسته است با گلایه شدید از وضعیت موجود در 
بخش مغز و اعصاب بیمارستان می گوید: اینجا نه 
می شود با پرستار صحبت کرد و نه با پزشک. باید 
10دفعه به پرستار بخش بگوییم و التماس کنیم که 

بیاید و به مریض ما رسیدگی کند.

 45 روز در نوبت عمل ◾
وی با اشاره به اینکه ما نامه از پزشک داشتیم برای 
اینکه عمل بیمار ما اورژانسی است؛ اما اکنون 45 
روز است بیمار ما برای عمل تومور مغز در نوبت 
است، عنوان می کند: سه روز است که برای گرفتن 
یک اکو ساده از بیمار ما دارند امروز و فردا می کنند. 

این در حالی است که وضعیت بیمار ما هر روز بدتر 
از روز قبل می شود و وضعیت خطرناک تری را به 

وجود می آورد و هیچ کس هم جوابگو نیست.
وی با ابــراز گلایه ازاینکه چرا باید در کلانشهری 
به این بزرگی تنها یک بیمارستان، بیماران مغز و 
اعصاب را پذیرش کند، می افزاید: از بندر ترکمن تا 
زابل و زاهدان همه بیماران اعصاب و روان را به این 

بیمارستان می فرستند. 
وی ادامه می دهد: بدتر از همه موارد این است که 
بخش مغز و اعصاب این بیمارستان دور از نور و 

تهویه در طبقه منفی 2 قرار دارد.
همراه بیمار دیگری که متوجه می شود برای تهیه 
گــزارش آمــده ام با بغض می گوید: اینجا اگر برای 
یک بیماری ساده بیایید با انواع و اقسام بیماری ها 
ــرای بیماری کلیه به این  برمی گردید. مـــادرم را ب
بیمارستان آوردیــم؛ اما حالا می گویند قارچ سیاه 

دارد و حالش روز به روز بدتر می شود.
وی می گوید: از وقتی مادرم اینجا بستری شده هر 
روز حالش وخیم تر و هوشیاری اش کمتر می شود 
و پزشکان هم پاسخ درستی از وضعیت جسمانی 

وی به ما نمی دهند.
همراه یکی دیگر از بیماران که از خواف برای درمان 
بیمار خود به بیمارستان قائم آمده است، با اشاره 
به اینکه دکتر می آید بالای سر بیمار به همراه 10 
نفر از دانشجویانش و هر کدام نظری می دهند، 
می گوید: مگرمریض ما موش آزمایشگاهی است؟ 
پدر من با پای خودش به بیمارستان آمد؛ اما حالا 
دکترها می گویند امیدوار نیستیم بتواند راه برود 
در حالی که تا وقتی 14 میلیون تومان پــول از ما 

نگرفتند، مریضمان را داخل بخش راه ندادند.

خــرابــی و کثیفی ســرویــس هــا و کــنــدن شیر  ◾
آبسردکن ها

وی رفتار برخی از پرستاران بخش با بیماران و 
ــد و در بــرخــی مـــوارد  هــمــراهــانــشــان را بــســیــار ب
غیرانسانی دانسته و ادامه می دهد: وضع بخش 
مغز و اعصاب خیلی بد است. پرستاران و نگهبانان 
اعصاب پاسخ گویی ندارند. بیمارانی که حالشان 
وخیم است با سایر بیماران در یک اتاق نگهداری 

می شوند و فاصله تخت ها بسیار کم است.
وی با اظهار گلایه از نبود امکانات اولیه برای 
همراهان بیمار می گوید: یک سرویس برای آقایان 
و یک سرویس بهداشتی برای خانم ها در محوطه 
بیمارستان وجود دارد و باید برای استفاده در نوبت 
بمانیم و بقیه همه خراب و کثیف هستند. این در 
حالی است که در شرایط کرونایی حتی مایع برای 

شستن دست ها هم وجود ندارد.
وی بــا بیان اینکه بــرویــد ببینید در ایــن گرمای 
تابستان تمام شیرهای آبسردکن ها را برداشته اند 
تا بیماران و همراهان مجبور باشند آب معدنی از 
بوفه خریداری کنند، می گوید: نمازخانه و وضعیت 
بهداشتی اش آن قدر شلوغ و اسفناک است که 
نمی توانی در آن استراحت کنی. از طرفی هر روز با 
نگهبانان محوطه برای اینکه در حیاط بیمارستان 
در حال استراحت هستیم، دعوا و درگیری داریم.

گردن باریک کمبود بودجه!  ◾
در ادامه و در ارتباط تلفنی با مدیر روابط عمومی 
بیمارستان قائم پس از انعکاس موارد یاد شده، 
وی می گوید: مشکلات موجود را قبول داریــم. 
ــا 70 ساله بیمارستان و فرسودگی  قدمت 60ت

ساختمان مشکلات را دوچندان کــرده است و 
مشکلات اساسی و ساختاری در این خصوص 

وجود دارد.
فهمیده با اشاره به اینکه در یکی دو سال اخیر با 
کمبود بودجه مواجه بوده ایم، می افزاید: بعد از 
اینکه پیک ششم کرونا را پشت سر گذاشتیم، 
عملاً به حال خود رها شدیم و کمک نهادها و 
ارگــان هــای مختلف متوقف شــده اســت کــه در 
همین فرصت دست یاری به سوی نهادها و خیران 

سلامت دراز می کنیم.
وی با تأکید بر اینکه ما درحال حاضر برای تهیه 
پتو، ملحفه وهمچنین به دلیل تحریم ها برای 
تأمین بسیاری از داروهـــا هم با مشکل مواجه 
هستیم، تصریح می کند: محدودیت های ورود 
دارو و لــوازم پزشکی به کشور موجب شــده در 
تأمین برخی از ملزومات اتــاق عمل با مشکل 
مواجه باشیم. ضمن اینکه دستگاه های ما قدیمی 
و نیازمند به روزرسانی هستند که البته در این 
خصوص در برخی موارد شرکت های دانش بنیان 

به کمک ما آمده اند.
وی در خصوص گلایه بیماران و همراهان آن ها 
از نوبت های طولانی عمل های جراحی و گرفتن 
ام آر آی و اکو با اشاره به اینکه اتاق عمل بیمارستان 
قائم به لحاظ کاری یکی از فعال ترین اتاق عمل های 
شرق کشور است، اظهار می دارد: ما بار بسیاری 
از اســتــان هــای دیــگــر کــشــور مــثــل سیستان و 
بلوچستان، گلستان، سمنان و... را هم به دوش 
می کشیم. به همین دلیل ظرفیت و امکانات 
موجود در بیمارستان جوابگوی حجم مراجعات و 

مطالبات بیماران نیست.

 وضعیت نامناسب بهداشتی تا نوبت های عمل 45روزه

fانتقاد بیماران و همراهان از نابسامانی بیمارستان قائم

خبرخبر
روزروز

رتبه نخست خراسان جنوبی در آبادانی روستاها
طبق آخرین ارزیابی صورت گرفته در بخش اجرای طرح های 
عمران روستایی سال 1400، بنیاد مسکن خراسان جنوبی 

بالاترین امتیاز را در سطح کشور کسب کرد.
ایــن ارزیــابــی طبق روال هر ســال با هــدف کیفیت بخشی 
به اجــرای طرح ها توسط حــوزه نظارت و ارزیــابــی معاونت 
عــمــران روســتــایــی بنیاد مسکن انــقــلاب اســلامــی کشور 

صورت می پذیرد که در همین راستا بر اساس شاخص های 
اختصاصی از قبیل: مقایسه عملکرد اجرایی، اجرای طرح 
هادی، بازسازی روستاهای آسیب دیده از بلایای طبیعی، 
توزیع و مصرف قیر رایــگــان، شناسایی و اجــرای طــرح در 
روستاهای شاخص، بنیاد مسکن خراسان جنوبی رتبه 
نخست کشور را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی، بر اســاس این 
ارزیابی استان های بوشهر، اردبیل، البرز و زنجان پس از 

خراسان جنوبی عناوین دوم تا پنجم را کسب کردند.
اجــرای طرح هادی در 610 روستا از ۹1۸ روستای بالای 20 
خانوار و تهیه نقشه هادی ۳0۸ روستای باقی مانده، تعیین 
محدوده طرح هادی 270 روستای زیر 20 خانوار، اجرای بیش 

از ۳ میلیون مترمربع آسفالت در ۳44 روستا، بازسازی 4هزار 
و 472 مسکن روستایی آسیب دیده از حــوادث طبیعی و 
پرداخت 12 میلیارد تومان کمک بلاعوض به آن ها و معرفی 
۳هزار و 47۹ واحد مسکن روستایی برای دریافت تسهیلات 
مقاوم سازی از شاخص هایی است که خراسان جنوبی را در 

صدر آبادانی روستایی قرار داده است.

   افزایش 42 درصدی تعداد بیماران کرونایی خراسان رضوی
رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی کووید-19 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: در حال 
حاضر 610 بیمار مبتلا و یا مشکوک به کرونا در 

مراکز درمانی استان خراسان رضوی بستری 

هستند که این میزان نسبت به 10 روز گذشته 42 
درصد رشد داشته است.

به گزارش وب دا، محمد پهلوان کاشی؛ رئیس کمیته 
رسانه و اطلاع رسانی کووید-19 دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد با بیان اینکه روند بیماران بستری 

و سرپایی مبتلا به کرونا در مراکز درمانی استان 
همچنان افزایشی است خاطر نشان کرد: طی یک 
روز گذشته 186 بیمار مبتلا و یا مشکوک به کرونا 

در مراکز درمانی استان بستری شدند که از این 
تعداد 154 نفر متعلق به دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد است.
وی تصریح کرد: در حال حاضر 130 بیمار 

مبتلا به کرونا در بخش های مراقبت ویژه استان 
بستری هستند که 113 نفر از این تعداد در مراکز 

درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار دارند.

 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان شمالی خبر داد

اختصاص تسهیلات 
۷۷میلیاردی مشاغل خانگی  

مدیر کــل تــعــاون، کــار و رفـــاه اجتماعی خراسان 
شمالی گفت: در راســتــای حمایت از طرح های 
ــاری 77 میلیارد  ــرای ســال  جـ مشاغل خانگی بـ
تومان اعتبار تسهیلات برای این بخش به استان 
خــراســان شمالی اختصاص داده شــده اســت. 
مهدی اسلام خواه افزود: سال گذشته 45 میلیارد 
تومان اعتبار تسهیلات به مشاغل خانگی استان 
اختصاص یافت که حــدود ۳۸ میلیارد از آن به 
متقاضیان مشاغل خانگی پرداخت شد و اشتغال  
هزار و 1۳2 نفر را در استان رقم زد. در سفر پر خیر 
و برکت رئیس جمهور به استان، قول تخصیص 
77میلیارد تومان دیگر در نیمه دوم سال به شرط 
پرداخت این مبلغ در نیمه اول سال به متقاضیان 
داده شده است. سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان شمالی نیز گفت: 
ثبت آمــار و نحوه اقــدام دستگاه های اجــرایــی در 
سامانه بسیار مهم است که بر اساس بررسی های 
صورت گرفته در حوزه آموزش باید توجه جدی به 
دستگاه های اجرایی شود تا این مهم با دقت بالایی 
انجام گیرد. فخر موحدی تصریح کرد: برای توسعه 
کارآفرینی بانوان ضروری است دستگاه های اجرایی 
و حوزه بانوان استانداری از ظرفیت تسهیلات نیز 
کمک کنند. وی در خصوص ضرورت ایجاد ناحیه 
صنعتی جدید در بجنورد نیز افـــزود: در صورت 
تأیید موقعیت زمین، برای نحوه بهره برداری از آن 
تصمیم گیری می شود؛ اما با توجه به شعار امسال، 
برای شرکت های دانش بنیان هم ظرفیت های ویژه 

تعریف خواهد شد. 

 پلمب انبارهای ضایعات 
در مشهد 

سخنگوی ســازمــان ساماندهی مشاغل شهری و 
فراورده های کشاورزی افزود: در نتیجه بروز مشکلات 
شهرداری مشهد از طریق کمیسیون بند 20 و مطابق 
موارد مندرج در بند20 ماده55 قانون شهرداری  اقدام 
به شناسایی این انبار ها نموده و با هماهنگی دستگاه 
محترم قضا و نیروی محترم انتظامی برخورد قانونی با 

واحد های متخلف در حال اجراست.
وی گفت: تعداد انبار های ضایعات شناسایی شده که 
به صورت مسکونی، واحد صنفی و یا انبار در سطح 
شهر شناسایی شده افزون بر ۹50واحــد بوده و برابر 
مصوبه هیئت محترم وزیران در سال 1۳۹6 می بایست 
تمامی انبار های ضایعات به خارج از محدوده شهری 
انتقال یابند و مطابق مصوبه کمیسیون بند20 شورای 
اسلامی شهر مشهد مقدس در سال 1400، شناسایی 

و پلمب تمامی انبار های ضایعات در حال اجراست.
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